



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 331/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 089/2021**, que tem por objeto “**Registro de preços de fornecimento de medicamento**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: SP HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 27.817.504/0001-55

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	QUETIAPINA XR 50MG	CP	2.100	R\$ 1,10	R\$ 2.310,00
19	QUETIAPINA, FUMARATO 100 MG COMP	CP	2.000	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00

Valor Global: R\$ 5.550,00 (Cinco Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.944.371/0001-04

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	SEMA GLUTIDA 0,5 MG (INJETÁVEL)	AMP	15	R\$ 516,56	R\$ 7.748,40

Valor Global: R\$ 7.748,40 (Sete Mil Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos)

EMPRESA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.123.417/0001-60

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	LEVETIRACETAM 100 MG/ML - FR. COM 150 ML	FRA	180	R\$ 80,89	R\$ 14.560,20
20	ROSUVASTATINA 10MG	CP	1.500	R\$ 0,27	R\$ 405,00

Valor Global: R\$ 14.965,20 (Quatorze Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos)

EMPRESA: DAKFILM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 61.613.881/0001-00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	INSULINA ASPARTE FR 10 ML	UN	25	R\$ 100,20	R\$ 2.505,00
12	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML SERINGA COM 3 ML	UN	40	R\$ 154,40	R\$ 6.176,00
22	SEMA GLUTIDA 1 MG (INJETÁVEL)	AMP	15	R\$ 622,20	R\$ 9.333,00

Valor Global: R\$ 18.014,00 (Dezoito Mil e Quatorze Reais)

EMPRESA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 65.817.900/0001-71

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	GLICOSAMINA 1500 MG + CONDROITINA 1200 MG ENVELOPE	SCH	9.000	R\$ 2,85	R\$ 25.650,00

Valor Global: R\$ 25.650,00 (Vinte e Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.851.958/0001-47

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	BISOPROLOL 10 MG COMP	CP	2.000	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
7	DESVENLAFAXINA 100 MG COMP	CP	2.000	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
8	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO TRIIDRATADO 40 MG COMP	CP	900	R\$ 3,65	R\$ 3.285,00
9	EZETIMIBA 10 MG COMP	CP	1.500	R\$ 0,632	R\$ 948,00
16	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8 MG COMP	CP	1.200	R\$ 2,514	R\$ 3.016,80
17	ORLISTATE 120 MG CAP (PMJ)	CP	5.000	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
23	SOLIFENACINA 05 MG COMP	CP	720	R\$ 2,807	R\$ 2.021,04
26	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG COMP	CP	600	R\$ 0,469	R\$ 281,40
27	TRIMEBUTINA, MALEATO 200 MG COMP	CP	3.300	R\$ 1,20	R\$ 3.960,00

Valor Global: R\$ 28.122,24 (Vinte e Oito Mil Cento e Vinte e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos)

EMPRESA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA CNPJ: 43.295.831/0001-40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	APIXABANA 2,5 MG COMP	CP	2.000	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00
2	APIXABANA 5 MG- COMP	CP	7.000	R\$ 4,01	R\$ 28.070,00

Valor Global: R\$ 36.090,00 (Trinta e Seis Mil e Noventa Reais)

EMPRESA: PORTAL LTDA CNPJ: 05.005.873/0001-00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ARIPRAZOL 10 MG COMP	CP	3.000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
14	LIRAGLUTIDA 6 MG/ ML 1 CANETA	UN	600	R\$ 168,00	R\$ 100.800,00

Valor Global: R\$ 101.820,00 (Cento e Um Mil Oitocentos e Vinte Reais)

EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A. CNPJ: 12.420.164/0009-04

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	TERIFLUNOMIDE 14 MG - CP	CP	1.200	R\$ 172,97	R\$ 207.564,00

Total Fornecedor: R\$ 207.564,00 (Duzentos e Sete Mil Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais)

Homologando, ainda que os itens 06 e 25 foram considerados fracassados, e os itens 05 e 15 foram considerados desertos.

Jaguariúna - SP, 15 de outubro de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete